1

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

CONCURSO PÚBLICO FOZPREV Nº 01/01/2018
Edital n° 01/07/2018

A Foz Previdência – FOZPREV - Autarquia Especial, gestora do Regime Próprio de Previdência
Social dos Servidores do Município de Foz do Iguaçu, por meio da Comissão Especial de
Concurso Público, constituída através da Portaria 6.303, de 16 de março de 2018, torna público o
gabarito oficial e definitivo das questões objetivas, a lista dos candidatos classificados para
correção da questão discursiva e a lista dos candidatos convocados para a prova de títulos
concorrentes ao cargo de Procurador Jurídico, na forma dos Anexos I, II e III, respectivamente.

ANEXO I

GABARITO OFICIAL E DEFINITIVO DAS QUESTÕES OBJETIVA S

Assistente Previdenciário

Analista Previdenciário - Arquivologia
Questão Resposta Questão Resposta

Questão Resposta Questão Resposta
1 B 21 D

1 B 21 B

2 A 22 A

2 D 22 E

3 C 23 E

3 C 23 A

4 E 24 D

4 E 24 C

5 D 25 C

5 A 25 D

6 E 26 D

6 B 26 D

7 B 27 E

7 E 27 B

8 D 28 A

8 A 28 E

9 C 29 B

9 C 29 A

10 B 30 C

10 D 30 D

11 C 31 B

11 C 31 A

12 A 32 E

12 A 32 E

13 anulada 33 A

13 B 33 B

14 E 34 C

14 D 34 C

15 B 35 D

15 anulada 35 E

16 C

16 C 36 A

17 B

17 D 37 C

18 B

18 A 38 B

19 E

19 B 39 C

20 B

20 A 40 D

2

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

Analista Previdenciário – Ciências Contábeis

Analista Previdenciário - Serviço Social
Questão Resposta Questão Resposta

Questão Resposta Questão Resposta
1 B 21 D

1 B 21 D

2 D 22 B

2 D 22 A

3 C 23 C

3 C 23 C

4 E 24 E

4 E 24 E

5 A 25 A

5 A 25 C

6 B 26 B

6 B 26 B

7 E 27 D

7 E 27 A

8 A 28 C

8 A 28 D

9 C 29 E

9 C 29 E

10 D 30 A

10 D 30 A

11 C 31 C

11 C 31 B

12 A 32 B

12 A 32 C

13 B 33 D

13 B 33 B

14 D 34 A

14 D 34 E

15 anulada 35 B

15 anulada 35 D

16 C 36 E

16 C 36 B

17 D 37 A

17 D 37 E

18 A 38 D

18 A 38 A

19 B 39 C

19 B 39 C

20 A 40 E

20 A 40 D

Analista Previdenciário - Sistemas de Informação   Analista Previdenciário - Nível Superior Geral

Questão Resposta Questão Resposta

Questão Resposta Questão Resposta
1 B 21 C

1 B 21 C

2 D 22 A

2 D 22 A

3 C 23 B

3 C 23 D

4 E 24 C

4 E 24 B

5 A 25 A

5 A 25 D

6 B 26 D

6 B 26 E

7 E 27 A

7 E 27 C

8 A 28 E

8 A 28 B

9 C 29 D

9 C 29 E

10 D 30 B

10 D 30 B

11 C 31 C

11 C 31 A

12 A 32 B

12 A 32 D

13 B 33 A

13 B 33 C

14 D 34 D

14 D 34 A

15 anulada 35 E

15 anulada 35 A

16 C 36 E

16 C 36 E

17 D 37 A

17 D 37 B

18 A 38 D

18 A 38 D

19 B 39 C

19 B 39 C

20 A 40 B

20 A 40 E

3

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

Procurador Jurídico
Questão Resposta Questão Resposta

1 B 21 E

2 D 22 C

3 C 23 B

4 E 24 B

5 A 25 D

6 B 26 C

7 E 27 A

8 A 28 E

9 C 29 B

10 D 30 D

11 A 31 E

12 anulada 32 A

13 E 33 B

14 C 34 C

15 D 35 D

16 C 36 A

17 B 37 B

18 D 38 E

19 E 39 D

20 A 40 C

4

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

ANEXO II

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA  QUESTÃO
DISCURSIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Assistente Previdenciário

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00556 HELENA WEIDMAN BARIJAN 53,665

00613 CRISTIANE BARBOSA BARROS 51,998

00388 FERNANDO LUIZ LOMBARDI MARTINS SILVA 49,998

00397 GIULIANO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA 49,665

00428 RAFAEL DE OLIVEIRA 49,665

00470 KARLA MIRANDA JORGE DA SILVA FARIA 47,998

00558 CLEBER DE MOURA SILVA 47,665

00377 FRANCOIZA SOARES VENANCIO 47,665

00485 RAFAEL POSSATTO DA SILVA 47,665

00550 LETYCIA SPIELMANN LUZ 45,665

00390 ROBSON CHAVES BORDIGNON 45,665

00542 LUCAS FORTES FELISBINO 45,332

00544 OMAR MOHAMAD ABOU GHOCHE 44,999

00529 JUNIO CESAR DE MOURA SILVA 43,998

00671 LEONARDO AUGUSTO FREITAG 43,998

00531 CAROLINE TEXDORF BALZZAN 43,665

00637 VIVIAN BARBARA BROCANELLI COUTO 43,665

00477 WANESSA SCHMIDT DE SOUZA 43,665

00586 MAURICIO SEIJI INOUE 43,332

00424 SHEILA RODRIGUES PAIAO 42,999

00636 LUANA SPECHT SILVA 41,998

00379 PAULO WICHNOSKI 41,998

00473 JONY VIANA DE SOUZA 41,665

00640 PRISCILA ALVARES SOARES 41,332

00450 MARIO RAMOS DA SILVA 40,999

00505 FABIO SOUZA DAVIES 39,998

00357 JAQUELINE FRESSATO ROMERO 39,998

00403 MATEUS HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 39,998

00569 EDSON MARTENDAL DOS PASSOS JUNIOR 39,665

00489 LARYANNE NAIARA RODRIGUES 39,665

00408 MAIKEL ANTONI GARROSSINO 39,665

00546 NAYANI PEREIRA DIAS 39,665

5

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

Analista Previdenciário - Arquivologia

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00787 MARIANA BASTOS DE FREITAS 46,082

00790 LUANA DE ALMEIDA NASCIMENTO 43,944

Analista Previdenciário - Ciências Contábeis

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00805 JHONATAN FELIPE SILVA MARTINS 40,444

00793 IRANY MACEDO 34,026

Analista Previdenciário - Nível Superior Geral

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00031 SAMANTHA FELIX RALDI 53,664

00033 IZABEL CRISTINA CUNHA PITON 50,164

00238 IRINA ZAMBRZYCKI DUTRA 48,802

00092 FRANCIELLY BASSO CORDEIRO RODRIGUES 48,026

00142 ISAMARA GODOI 47,052

00076 MICHELE RODRIGUES DA SILVA 46,664

00088 RODOLFO RODRIGO MONTEIRO MARTINS VIANA 46,664

00109 KELIN CRISTINE FANK SCHASSOTT 46,276

00191 MALLU DOMINGUES LEITE 46,276

00041 GUSTAVO PULITA CRUZ VALIDO 46,082

00215 IARA COSTA PORTO 45,108

00233 LUCIANA CORREIA LIMA RODRIGUEZ 44,720

00100 ELIZABETE CRISTINA KAIUTE 44,526

00122 JESSICA DE ALMEIDA 44,526

00086 KAROLINE GONCALVES 44,138

00085 VANESSA DE SOUZA CAZARI 43,358

00058 JOAO PAULO DOMINGUES 43,164

00121 CRISTIANE BADO 42,776

00168 ERIKA SUEK 42,582

00177 VALDOCIR MELLO DOS SANTOS 42,582

Analista Previdenciário - Serviço Social

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00326 ANA LAURA COELHO DA SILVA HECK 39,664

00315 ARONILDO PEREIRA FLOR 37,526

00329 MAIARA EMANUELE DO NASCIMENTO ABRIL 35,582

6

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

Analista Previdenciário - Sistemas de Informação

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00759 EDUARDO DOS REIS MORAIS 37,720

00770 WELLINGTON DE OLIVEIRA 36,944

Procurador Jurídico

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

00710 RODRIGO SPESSATTO 50,800

00707 JOHN WILLIAN VIEIRA MARTINS 50,696

00714 RODRIGO CESAR BARZI 47,644

00775 RAFAEL ANDRADE DA SILVA LINKE 44,592

00698 GISELE SANTOS KROEFF 43,144

00696 JULIANO RUI MUGGIATI 42,988

00782 JACKSANDERSON FARIAS RIZATTI 41,540

00771 LUIZ CLAUDIO MILLER MARTINS 41,540

00735 CARLOS CORNELIO OLIVI 41,488

00741 SANDRA DALVA DORNELES SCHMIDT 41,384

00722 RAFAEL SILVEIRA LOPES 39,936

00747 THIAGO BORGES LIED 39,936

00703 JILL MAGNAGO MONTEIRO DE CASTRO 39,884

00727 EMILIN MARCHESAN ZANATTA 38,436

00724 DANIELLA GERES DE LIMA REGATIERI 38,332

00681 CLAUDIA REGINA ENGELMANN 36,988

00704 PATRICIA PAMELA CORNELIO 36,936

00715 DOUGLAS MURILO DOS REIS 36,884

00718 ELIAS FELIX DA SILVA 36,884

00676 CAROLINA FOURAUX ABREU SOMBRIO 36,832

00739 FERNANDO GABARDO FAVA 36,832

00733 LUIS GUILHERME GUIMARAES DE MATOS 36,832

00725 RICARDA AGNES CASTAGNARO DA SILVA KOVACS 36,832

00745 GABRIELLE SEGOVIA MORATO 36,780

00729 BRUNNA KIRNEV WICHOSKI 33,780

00692 CRISTHIANE ANGELICA BERTONI 33,780

00712 FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 33,780

00780 SANDRO MARTINS DE OLIVEIRA 33,780

00719 EDSON LUIZ PAGNUSSAT 33,728

00690 MARINA ARAGAO DE LIMA 33,728

00697 NATALIA NOVAIS FERNANDES GOMES 33,728

00699 RODRIGO SCHUTZ 33,728

7

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA  QUESTÃO
DISCURSIVA – VAGA DESTINADA À PESSOA COM DEFICIÊNCI A

Analista Previdenciário - Ciências Contábeis

Inscrição Nome Nota Objetiva PcD

Não há candidatos classificados

ANEXO III

LISTA DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍT ULOS DO
CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO

Inscrição Nome PcD

710 RODRIGO SPESSATTO

707 JOHN WILLIAN VIEIRA MARTINS

714 RODRIGO CESAR BARZI

775 RAFAEL ANDRADE DA SILVA LINKE

698 GISELE SANTOS KROEFF

696 JULIANO RUI MUGGIATI

782 JACKSANDERSON FARIAS RIZATTI

771 LUIZ CLAUDIO MILLER MARTINS

735 CARLOS CORNELIO OLIVI

741 SANDRA DALVA DORNELES SCHMIDT

722 RAFAEL SILVEIRA LOPES

747 THIAGO BORGES LIED

703 JILL MAGNAGO MONTEIRO DE CASTRO

727 EMILIN MARCHESAN ZANATTA

724 DANIELLA GERES DE LIMA REGATIERI

681 CLAUDIA REGINA ENGELMANN

704 PATRICIA PAMELA CORNELIO

715 DOUGLAS MURILO DOS REIS

718 ELIAS FELIX DA SILVA

676 CAROLINA FOURAUX ABREU SOMBRIO

739 FERNANDO GABARDO FAVA

733 LUIS GUILHERME GUIMARAES DE MATOS

725 RICARDA AGNES CASTAGNARO DA SILVA KOVACS

745 GABRIELLE SEGOVIA MORATO

729 BRUNNA KIRNEV WICHOSKI

692 CRISTHIANE ANGELICA BERTONI

712 FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS

8

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Foz Previdência

Inscrição Nome PcD

00780 SANDRO MARTINS DE OLIVEIRA

00719 EDSON LUIZ PAGNUSSAT

00690 MARINA ARAGAO DE LIMA

00697 NATALIA NOVAIS FERNANDES GOMES

00699 RODRIGO SCHUTZ

1. Os candidatos ao cargo de Procurador Jurídico convocados para a prova de títulos deverão
observar o disposto no item 11 e subitens seguintes, constantes no Edital de Abertura do
Concurso Público nº 01/01/2018.

Foz do Iguaçu, 03 de agosto de 2018.

Reginaldo Adriano da Silva
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público

Portaria 6.303/2018